ПРОТОКОЛ №1
рассмотрения заявок на участие в аукционе на право заключения договоров аренды земельных участков для комплексного освоения территории в отношении земельных участков, находящихся в собственности Российской Федерации, площадью 579 470 кв.м (кадастровый номер 52:26:0020033:8) и площадью 248 000 кв.м (кадастровый номер 52:26:0040024:21), расположенных в Кстовском районе Нижегородской области
г.Нижний Новгород                                                           11.10  часов 11.04.2017 года

Присутствовали:

	Щегров Андрей Валентинович
	заместитель министра инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области, председатель конкурсной (аукционной) комиссии;

	Члены конкурсной (аукционной) комиссии:

	Варакина Алла Борисовна
	начальник правового управления министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области;

	Кирюхин Алексей Владимирович
	начальник отдела продажи имущества и проведения торгов министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области;

	Морозова Елена Васильевна
	заместитель начальника управления распоряжения земельными ресурсами, начальник отдела по предоставлению земельных участков в собственность министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области;

	Романова-Соболева

Татьяна Георгиевна
	начальник отдела договорных обязательств по инвестиционным проектам министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области;

	Фадеева Ольга Ивановна
	начальник сектора проведения аукционов земельных участков отдела по предоставлению земельных участков в собственность министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области;

	Кислицына Елена Владимировна
	консультант отдела продажи имущества и проведения торгов министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области;

	секретарь конкурсной (аукционной) комиссии:

	Магина Елена Александровна
	главный  специалист  отдела продажи имущества и проведения торгов министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области.

Лот №1
1. Предмет аукциона

Предметом аукциона является право на заключение договора аренды земельного участка, находящегося в собственности Российской Федерации, расположенного по адресу: Нижегородская область, р-н Кстовский, ФГУП «Центральное» Россельхозакадемии, с кадастровым номером 52:26:0020033:8, площадью 579 470±266 кв.м, с разрешенным использованием для комплексного освоения в целях жилищного строительства, в том числе строительства малоэтажного жилья, категория земель - земли населенных пунктов, полномочия по распоряжению которым переданы в соответствии с разделом X протокола заочного голосования Правительственной комиссии по развитию жилищного строительства и оценке эффективности использования земельных участков, находящихся в собственности Российской Федерации от 13 мая 2016 года № 2 Правительству Нижегородской области.

Характеристика земельного участка:

Местоположение земельного участка: Нижегородская область, р-н Кстовский, ФГУП «Центральное» Россельхозакадемии;

Кадастровый номер: 52:26:0020033:8;

Категория земель (целевое назначение): земли населенных пунктов;

Площадь земельного участка: 579 470±266  кв.м;

Разрешенное использование земельного участка: для комплексного освоения в целях жилищного строительства, в том числе строительства малоэтажного жилья.

В соответствии с генеральным планом Ройкинского сельсовета Кстовского района Нижегородской области, утвержденным решением Ройкинского сельсовета от 18.10.2013 №144 (с изменениями), территория расположена в границах следующих функциональных зон:

- застройка индивидуальными домами с приусадебными участками (1-3 эт.) /резерв;

- территория образовательных и воспитательных учреждений/резерв.

В соответствии с правилами землепользования и застройки Ройкинского сельского совета Кстовского района Нижегородской области, утвержденными решением Ройкинского сельского совета от 18.10.2013 №145 (с изменениями), территория расположена в границах следующих территориальных зон:

- Ж-1А –  застройка малоэтажная (1-2 эт.) индивидуальная жилая с приусадебными участками/ проектная (1-3эт. – инвестиционные площадки размещения жилых зон);

- О-3А – территория образовательных и воспитательных учреждений/ проектная;

Частично в территориальной зоне СХ – пашни, луга.

Предельное количество этажей: определить проектом.

Максимальный процент застройки в границах земельного участка: определить проектом.

Вид приобретаемого права: аренда на 5 лет.

Обременения земельного участка: на дату принятия решения о проведении аукциона на участок не зарегистрированы права третьих лиц.

Требования по сносу, выносу, переносу сооружений и коммуникаций транспорта, связи и инженерного оборудования: Вынужденный перенос коммуникаций выполнить в соответствии с техническими условиями по рабочему проекту.

Технические условия подключения: в соответствии с подпунктом 4 пункта 21 статьи 39.11. Земельного кодекса Российской Федерации не требуются для комплексного освоения земельного участка.

Начальная цена предмета аукциона

Начальный размер первого арендного платежа за земельный участок: 92 357 000,00 (Девяносто два миллиона триста пятьдесят семь тысяч) рублей (установлен на основании отчета независимого оценщика о проведении рыночной оценки, составленного в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности без учета платы за подключение объектов к сетям инженерно-технического обеспечения).

Порядок  внесения  итоговой цены земельного участка

Итоговый размер первого арендного платежа за вычетом уплаченного задатка, вносится в течении 30 дней с момента подписания договора аренды земельного участка. В случае досрочного расторжения договора аренды первый арендный платеж не возвращается.

Арендная плата, за исключением первого арендного платежа, вносится ежемесячно равными частями, не позднее 20 числа текущего месяца.

Шаг аукциона: 1 000 000,00 (Один миллион) рублей.

Размер задатка: 2 000 000,00 (Два миллиона) рублей.
2. Результат рассмотрения

Конкурсной (аукционной) комиссией установлено, что на 12 часов 00 минут 10 апреля 2017 года (срок окончания приема заявок) на участие в аукционе не поступило ни одной заявки.

По результатам рассмотрения документов и в соответствии с п. 14 ст. 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации конкурсной (аукционной) комиссией принято решение: признать аукцион несостоявшимся.

Состав комиссии – 7 человек.

Присутствуют – 7 человек. Кворум  имеется.
	Председатель комиссии:

Щегров А.В.

	Члены конкурсной (аукционной) комиссии:

	Варакина А.Б.

	Кирюхин А.В.

	Морозова Е.В.

	Романова-Соболева Т.Г.

	Фадеева О.И.

	Кислицына Е.В.

	секретарь конкурсной (аукционной) комиссии:

	Магина Е.А.